
 
 

Progetto a valere sull’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 – realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

autorizzazione sottoazione codice identificativo del progetto 

Prot.n.AOODGEFID-004005 del 14/10/2021 13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-168 

 

ISTITUTO SUPERIORE LICEALE "MATILDE DI CANOSSA" 

Liceo linguistico – Liceo delle Scienze umane – Liceo Coreutico 

Via Makallè, 18 42124 Reggio Emilia Tel. 0522/271223   C.F. 80016870356  

e-mail: repm010007@istruzione.it sito: www.liceocanossa.edu.it 
Codice Univoco: UFFYEA 

    

  CODICE CUP E89J21008010006 

 

 

 

          Prot.                                                                                                Reggio Emilia  
                                                                                                                                          Agli Atti 

All’Albo Pretorio 

                                                                                                                                              Al sito Web sezione PON 

www.liceocanossa.edu.it 

 

 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

                   Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

VISTO l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche per la presentazione di proposte progettuali per 

il cablaggio all’interno degli edifici scolastici – prot. n. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021, 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”–Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
VISTO l’inoltro del progetto in data 29/07/2021 accettato e protocollato con n.23701 in data 30/07/2021 

 





 

VISTA la nota M.I.  Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto in oggetto. 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.68 del 30/11/2021 di adesione al progetto PON in oggetto. 

 

CONSIDERATO che il bando di cui all'avviso l'avviso Miur Prot. n. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021  

prevede l'individuazione della figura di Progettista; 

 

RILEVATA la necessità di reperire n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di progettista nell’ambito 

del progetto stesso; 

 

RITENUTO di procedere in merito 

 
 
 

DETERMINA 

 

 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

Si decreta l’avvio della procedura selettiva, per comparazione di titoli, per il conferimento dell’incarico di 

progettista del progetto in premessa attraverso avviso pubblico rivolto, nel seguente ordine di priorità: 

A. Personale interno a questa istituzione scolastica (ai sensi dell’art.7 comma 6 lettera b) del D.Lgs. 

30/03/2001, n.165; 

B. Personale di altra Istituzione scolastica mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni 

plurime” in applicazione dell’art. 35 CCNL Comparto Scuola del 29/11/2007; 

C. Personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni, (ai sensi dell’art.7 comma 6 lettera b) del 

D.Lgs. 30/03/2001, n.165; 

D. Altri soggetti privati (persona fisiche) (ai sensi dell’art.7 comma 6 lettera b) del D.Lgs. 30/03/2001, 

n.165; 

 

Art.2 

La procedura di selezione pubblica del personale sarà espletata attraverso avviso pubblicato all’albo online e 

nel sito internet dell'Istituto Superiore Liceale “Matilde di Canossa” di Reggio Emilia.  

 

Art. 3 

L’attività di progettista sarà retribuita con compenso conforme alla tabella 5 del CCNL, entro il limite previsto 

dal piano finanziario del progetto, nello specifico: per l’attività di progettazione è previsto un compenso 

massimo onnicomprensivo di € 6125,00 (lordo stato). 

L’importo orario è di euro 46,45 lordo stato (tab.5 euro 35,00 +oneri stato). 

Le ore saranno svolte al di fuori dell’orario di servizio ordinario e saranno documentate su apposita 

modulistica. 

 

Art. 4 

Il luogo di esecuzione della prestazione, il monte ore oggetto di affidamento, il periodo di svolgimento 

dell’attività, i criteri di selezione relativi ad ogni modulo formativo, sono specificati in dettaglio nell’Avviso 

pubblico allegato alla presente Determina, di cui è parte integrante.  

 

Art.5 

 L’incarico sarà affidato a persone fisiche in possesso dei titoli di accesso e di specifiche competenze e 

professionalità valutate secondo le tabelle allegate all’Avviso pubblico di selezione, nel rispetto dei criteri 

deliberati dagli Organi Collegiali competenti.  

 

Art.6 

L’amministrazione procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura solo se 

ritenuta valida ed idonea all’oggetto del contratto.  



 

Art.7 

L’amministrazione si riserva la facoltà, senza che nessuno possa vantare alcun diritto di sorta, di: • decidere di 

non procedere all'affidamento dell’incarico, se nessuna candidatura risulta idonea in relazione all'oggetto del 

contratto; • prorogare la data di presentazione delle istanze di candidatura, ove necessario; • sospendere, 

revocare, annullare, reindire la procedura selettiva alla luce di una nuova valutazione dell’interesse pubblico, o 

di non procedere all’affidamento dell’incarico, dandone adeguata motivazione; • non procedere ad affidamento 

d’incarico o sottoscrizione di collaborazione plurima o contratto anche qualora sia intervenuta l’individuazione 

del progettista. L’espletamento della procedura selettiva, ivi inclusa la determina di individuazione del 

candidato destinatario dell’incarico, non costituisce per l’amministrazione l’obbligo di affidamento 

dell’incarico e in nessun caso a nessuno, ivi inclusi i candidati e/o l’eventuale individuato come destinatario 

dell’incarico, potrà spettare alcun compenso, remunerazione, rimborso o indennità per la presentazione 

dell’istanza di partecipazione.  

 

Art. 8 

Sono approvati “in toto” l’Avviso di selezione e relativi allegati, che sono parte integrante della presente 

determina. 

 

 

Art.9 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto1990, n. 241, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Cottafavi Daniele. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Cottafavi Daniele 

 
 

 

             


		2022-01-27T12:28:08+0100
	COTTAFAVI DANIELE




